
 

 

 

 

令和２年５月７日 白鳩保育園 ☎ ７３－２６３７ 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染拡大に伴う休園に、ご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。  

休園にあたっては、保護者、ご家族の皆様、周りの方々、たくさんの方にご負

担をおかけしましたが、『命を守る』ことを最優先に考え、苦渋の決断をいたし

ました。 

休園中は、室内はもちろん、園庭の固定遊具や玩具１つ１つ消毒や清掃をし、

保育再開にむけて準備をしてまいりました。 

保育再開となりましたが、緊急事態宣言はまだ続いており、感染のリスクがなく

なったわけではありません。引き続き、家庭での保育が可能な方、可能な日に関

しましては、登園自粛のご協力をお願いいたします。 

 見えない不安と戦う日々、生活の大きな変化により、心も疲れ切ってしまいま

すが、保護者の皆様と気持ちを共有しながら、一緒にこの難局を乗り越えて行け

ればと思います。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１８日（月） 身体測定 ２０日（水） 避難訓練

＊避難の合図を知る。

＊行事について：登園自粛期間中のため、行事が大幅に変更に

なっています。

健康診断・歯科検診→中止

コスモスポーツ教室・バスハイク（ぱんだ、きりん）→延期

交通安全指導→おたより配布

４月、５月の誕生会は、６月におこなう予定です。

 

 

 

 

 

 

 

おしらせ・おねがい 

 

・５月１８日（月）より、保育補助の今村夏紀先生が入ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

・通園門は、９：３０～１５：３０まで施錠します。 

施錠時間内は、玄関のインターホンでお知らせください。 

（安全を守る為、門上部のフックを必ず閉めるようお願いいたします。） 

 

・朝８：００～８：３０、夕方５：３０～６：００頃は駐車場が大変混み合う時

間帯です。駐車する際は、周辺に十分留意し安全運転をお願いします。 

また、混雑を少しでも避けるよう、降園時は園庭で遊ばないようお願いいたし

ます。 

 

・昨年度の卒園児よりプレゼントされたひまわりの種ですが、いよいよ種まきの

時期を迎えました。ご自宅でぜひまいてみてください。 

（新入園児の方には、この園だよりと一緒にお配りいたします） 

 

・６月に予定していました「個別面談」は、延期となりました。 

コロナウイルスの動向を見ながら、日程調整をし、決まり次第お知らせします。 

個別面談と一緒にお渡ししていた「あゆみノート」は、子どもたちの笑顔の写

真と共に、時期は未定ですが必ずお届けしますので、楽しみにお待ちください。 


